
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011

PEMERINTAH KABUPATEN MUKOMUKO

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 5 TAHUN 2011

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 30 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI DRUM ASPAL DAN ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO NOMOR 31 TAHUN 2005
TENTANG RETRIBUSI DOKUMEN TENDER

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUKOMUKO,

Menimbang : bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 28 Tahun
2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, maka
Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 30 Tahun
2005 tentang Retribusi Drum Aspal dan Peraturan Daerah
Kabupaten Mukomuko Nomor 31 Tahun 2005 tentang
Retribusi Dokumen Tender tidak sesuai lagi, sehingga
dipandang perlu mencabut peraturan daerah tersebut;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Mukomuko, Kabupaten Seluma
dan Kabupaten Kaur di Provinsi Bengkulu (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 23,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4266);

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana
telah diubah beberapakali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);



PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4737);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2006
tentang Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah;

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 11/PMK.07/2010
tentang Tata Cara Pengenaan Sanksi terhadap
Pelanggaran Ketentuan di Bidang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah;

Memperhatikan : Surat Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
188.34/17/SJ tanggal 5 Januari 2010 perihal Penataan
Peraturan Daerah tentang Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah;

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO

dan

BUPATI MUKOMUKO

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 30 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI DRUM
ASPAL DAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN
MUKOMUKO NOMOR 31 TAHUN 2005 TENTANG
RETRIBUSI DOKUMEN TENDER.

Pasal 1

Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 30 Tahun 2005 tentang Retribusi

Drum Aspal (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun 2005 Nomor 30) dan

Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 31 Tahun 2005 tentang Retribusi

Dokumen Tender (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun 2005 Nomor

31), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.


